
UCHWAŁA NR XXIII/148/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie objęcia odbiorem i opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na terenie Gminy Mietków 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych z następujących nieruchomości, na których 
nie zamieszkuą  mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a)  Urzędu Gminy Mietków i jednostek organizacyjnych gminy Mietków działających w formie jednostek  
 budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych, 

b)  instytucji kultury, sportu i rekreacji, dla których organizatorem jest Gmina Mietków, 

c)  placówek poczty polskiej i banków, 

d)  niepublicznych ośrodków opieki medycznej, ambulatoryjnej oraz domów pomocy społecznej, 

e)  na których jest wykonywana działalność handlowa i usługowa wyłącznie przez osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą, 

f)  cmentarzy komunalnych i parafialnych położonych na terenie gminy Mietków, 

g) na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
 wypoczynkowe, z wyłączeniem nieruchomości będących w trwałym zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/121/2012 rady Gminy Mietków z dnia 20 grudnia 2012 r., w sprawie objęcia 
odbiorem i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne na terenie Gminy Mietków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715F62AE-8C99-4B10-B9DB-94AD393B19E2. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 6 c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach stanowiły, iż:   Rada Gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne .  Uchwała, o której mowa w ust. 2, może dotyczyć wszystkich
właścicieli nieruchomości lub właścieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których
jest prowadzony określony rodzaj działalności .

Art. 6c ust. 3 ww. ustawy daje swobodê w tworzeniu gminnego systemu gospodarowania odpadami.
Przejawia się to w możliwości objęcia systemem obok właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli
wszystkich nieruchomości niezamieszkałych, wybranych nieruchomości niezamieszkałych (np. na których
prowadzony jest okrślony rodzaj działalności) lub nieobjęcia żadnej z nieruchomości niezamieszkałych.

Gmina przejmując obowiązki odbierania odpadów komunalnych tylko od niektórych właścicieli
nieruchomości i niezamieszkałych, uwzględniła posiadane możliwości organizacyjne, indywidualne potrzeby
konkretnych przedsiębiorców, możliwości kontroli w stosunku do prawidłowej segregacji i mieszania odpadów
komunalnych z innymi odpadami niekomunalnymi.

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych prowadzący działalność gospodarczą, z którą wiąże się
wytwarzanie znacznej ilości odpadów komunalnych, co przekłada się na częstszy odbiór odpadów, a w
konsekwencji na większe koszty jakie ponosi Gmina Mietków, zobowiązani są do zawarcia indywidualnych
umów na odbiór odpadów z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej i uiszczania opłat za te
usługi.

W związku z powyższym, podjecie uchwały jest konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715F62AE-8C99-4B10-B9DB-94AD393B19E2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Litera a
	Ustęp 1 Litera b
	Ustęp 1 Litera c
	Ustęp 1 Litera d
	Ustęp 1 Litera e
	Ustęp 1 Litera f
	Ustęp 1 Litera g

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

